
 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA
   Upravni odjel za gospodarstvo
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa:  300-01/16-01/02  
Urbroj: 2163-1-22/1-16-01 
Pula, 18. travnja 2016. 
 
 
 

       
 

   

 
PREDMET: Prijedlog Zaklju č

Mornari čke bolnice u Puli
 – dostavlja se 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
S poštovanjem 
 
     
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 
 

1. Prijedlog Zaključka o potrebi analize 
Puli s obrazloženjem 

2. Prijedlog Ugovora  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  
ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 

3;  fax. (0)52 352-172 

     ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
       

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o pokretanju provedbe projekta prenamjene prostora 
čke bolnice u Puli  

 

ostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.

       
                                  v.d. pro
                              mr.sc. Lorena Brgi

potrebi analize mogućnosti prenamjene prostora Mornari

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
  putem 

ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

prenamjene prostora 

čivanje. 

v.d. pročelnice 
mr.sc. Lorena Brgić 

nosti prenamjene prostora Mornaričke bolnice u 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09,4/13) Župan Istarske županije 20. travnja 2016. godine donosi 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o pokretanju provedbe projekta  prenamjene prostora  Mornari čke bolnice u Puli 

 
 
1. Istarska županija utvrđuje potrebu pokretanja provedbe projekta prenamjene prostora 

Mornaričke bolnice u Puli, radi donošenja konačne odluke o optimalnom korištenju ovog 
razvojnog resursa.  
 

2. Istarskoj razvojnoj agenciji IDA d.o.o. odobravaju se namjenska financijska sredstva u 
visini od 200.000,00 kn (dvjestotisućakuna) za provedbu projekta u dijelu u kojem će se 
kroz relevantan materijal prezentirati najbolje mogućnosti prenamjene kompleksa iz toč. 1. 
Zaključka. 
 

3. Istarska županija i Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. će potpisati Ugovor o 
namjenskim sredstvima koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
4. Sredstva za provedbu Programa u visini od 200.000,00 kn su predviđena u Proračunu 

Istarske županije za 2016.g., razdjelu 014, poziciji 164611. 
 
5.  Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora iz     

točke 3. ovog Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-08/16-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 20. travnja 2016.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
      ŽUPAN 

                                                                                            mr.sc. Val ter Flego   
 
 
 
Dostaviti: 
1. Istarska razvojna agencija IDA d.o.o.,  

Mletačka 12/IV, 52100 Pula, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst)) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u 
općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz 
svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 

Izgradnjom nove bolnice u Puli i preseljenjem djelatnosti koje se sada obavljaju u kompleksu 
Mornaričke bolnice u Puli, taj će prostor ostati slobodan. Zbog optimalnog korištenja 
navedenog prostora, koji predstavlja značajni razvojni resurs, potrebno je prethodno temeljito 
analizirati sve mogućnosti njegove prenamjene. 
 
Provedba projekta prenamjene povjerava se Istarskoj razvojnoj agenciji IDA d.o.o., čiji je 
osnivač  Istarska županija sa 42,29 % temeljnog uloga , te  9 istarskih gradova sa ukupno 
57,71 % temeljnog uloga. Sukladno st. 3. članka 1. Društvenog ugovora osnivača , IDA 
d.o.o. je osnovana sa ciljem da bude promotor, nositelj i koordinator razvojnih aktivnosti na 
području Istarske županije.  
 
Donošenjem ovog akta biti će omogućeno da se na najbrži i najekonomičniji način realizira 
projekt prenamjene prostora Mornaričke bolnice. 
 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
 
Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2016. 
godinu, u razdjelu 014, proračunskoj poziciji 164611. 
 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 

 
 
 
 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegu (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Istarska razvojna agencija IDA d.o.o, Mletačka 12/IV, Pula (OIB 90084809413), zastupana 
po direktoru dr. sc. Borisu Sabattiu (u daljnjem tekstu: IDA) 
 
sklopili su            2016. godine  
 
 

UGOVOR 
 

Članak 1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se poslovi određeni ovim ugovorom podudaraju u 
smislu zajedničkih interesa za razvojem Županije ,  što posebno podrazumijeva interes za 
optimalnim gospodarskim razvojem,  odnosno najbržom i najekonomičnijom realizacijom 
razvojnih projekata.  
 

Članak 2. 
 

Predmet ovog ugovora je analiza prenamjene kompleksa Mornaričke bolnice u Puli u dijelu u 
kojem će se, nakon provedbe iste, kroz relevantan materijal u kojemu će biti prezentirane 
najbolje mogućnosti, moći donijeti odluka o optimalnoj prenamjeni spomenutog kompleksa 
za razvoj Istarske županije. 
 
 

Članak 3. 
 

Županija će isplatiti sredstva IDA-i u iznosu od 200.000,00 kuna iz Proračuna Županije , 
razdjela 014, pozicije 164611 – studija Mornarička bolnica; na IBAN 
HR9324070001118013783 u roku od 15 dana nakon potpisa ovog Ugovora. 
 

Članak 4. 
 
IDA  će, kao operativno tijelo za provedbu razvojnih programa Istarske županije, doznačena 
sredstva koristiti  sukladno namjeni navedenoj u članku 2. ovog Ugovora,   o čemu je 
Županiji obvezna dostaviti izvješće o utrošku sredstava, najkasnije do 30. rujna 2016. 
godine.. 
 
Prilog izvješću trebaju biti ugovori ili računi i ostali poslovni dokumenti s pratećim izvodima. 
 

Članak 5. 
 

U slučaju da IDA ne podnese izvješće sukladno obveznom sadržaju i roku iz članka 4. 
Ugovora, dužna je vratiti primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne 
kamate. 

 
 

Članak 6. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

 
 



Članak 7. 
 

Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će riješiti 
sporazumom.  
 
U slučaju spora, spor će se riješiti na mjesno nadležnom redovnom sudu. 

 
Članak 8. 

 
Mjerodavne su samo izmjene i dopune ovog Ugovora o kojima se ugovorne strane 
sporazumiju u pisanom obliku. 
 

Članak 9. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu na dan potpisa istog od obiju ugovornih strana. 
 
Svaka strana ima pravo ovaj Ugovor raskinuti u slučaju kršenja njegovih odredbi ili 
neizvršavanja od strane druge ugovorne strane i to uz dostavu pisane obavijesti o otkazu 
preporučenom poštanskom pošiljkom. 
 

Članak 10. 
 

Ugovor se zaključuje u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka. 
 

 
 

 
 
 
Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. 
Direktor 

 
dr.sc. Boris Sabatti 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan 

 
mr.sc. Valter Flego 

  
 

Klasa:  
Urbroj:  

 
 

 
 

 


